Bunun üzerine sâdir olan emri şerife göre, bundan sonra şehrin müslüman ve hristiyanları bu iş için sürülüp kullanılmıyacak, her değirmen sahibi kendi değirmeni mecraasını, kendisi islah edecek ve hiç kimseye bu yüzden eziyet olunmayacaktı ve bu usulün bozulmaması için bu husus "defter-i cedîd-i Sultanîye" yazılmıştı.

### h) Trabzon Livâsı kanunnâmesi :

I. H. 961 (1554) tahririne göre :

1 — Trabzon sancağında olan timarların reâyâsı hâssa bağlar için yılda her raiyyet (mükellef vatandaş) üçer gün hizmet eyliye, hâssa bağlar harabe müteveccih olmağa.

2 — Ve her hâneye ikişer akçe resm-i bostan,

boş koyan reâyâdan üçer kile levendlik alın ve bâzı yeri hâli kalan reâyânın bâki kalan yerinden ne miktar öşür lâzım gelirse hükmolunup erbâb-ı timara aliverile deyû emrolundu.

7 — Ve timar erbabının yeri ve yurdu, bağı, ve bahçesi hangi timarda ise öşrünü kusursuz verip nizâ' olunmaya.

II. — H. 991 (1583) tahririnde ilâve olunan kısım :

8 — Hâliyâ reâyânın âharda olan kisbi ziraat ettiğinden ziyade olmakla takdir olunan üçer kile levendlikten âciz olmayıp yine ziraate mukayyed olmadıkları sebepten sipâhilerin timarları hasılatına noksan olmağın sipahiler dergâh-ı muallâya varup ahvallerini arz

şehzâdelerinin adamları, bazı tanınmış kimselerin oğul veya akrabaları da Maçka nâhiyesinde timar almış bulunuyorlardı : "تيمار مصطفى ولد موسى غلام سلطان شهنشاه ، تيمار جعفر چركس غلام ، سلطان مراد كد خداه بوابين محمد بك ، تيمار يوسف غلام سلطان قورقود ، تيمار محمد چلبی ولد اسکندر بك بن بيرام اغا ميرآلای طرزون ، تيمار مصطفى ولد محمود داماد قريان ابدال" H. 924-937 (1518-1531) seneleri arasında bu nahiyede bazı timarların başka yerlerden şu veya bu suret ve vazife ile bu mıntakaya nakletmiş olan sipahilere ellerindekine bedel veya terakki olarak verildiği mevcut kayıtlardan anlaşılmaktadır : Msl. Süleyman vl. Murad "sahîh sipâhî-zâde olmağın" Şaban 924'de 2999 akçelik bir timara, Ali vl.